

Zmiana nr 1  
do Zaprośzenia złożenia oferty o wartości  
szacunkowej poniżej 30 000 EURO

Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie  
20-718 Lublin al. Kraśnicka 100

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług pocztowych  
w obrocie krajowym i zagranicznym o wartości nie przekraczającej wyrażonej  
w złotych równowartości kwoty 30 000 EURO

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia  
ogłoszonego przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała  
Wyszyńskiego w Lublinie na świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym  
i zagranicznym informuję, że wpłynęły do Zamawiającego zapytania o następującej treści:

**Zapytanie nr 1**

Zaprośzenie do złożenia oferty

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wykreślenie z Zaprośzenia oraz jego załączników  
wygasających usług Paczka 24 i Paczka 24 pobranie.

Proponujemy zastąpienie w Formularzu cenowym w pozycjach od 34 do 36 „Przesyłki  
krajowe -Paczki 24” na „Przesyłki krajowe- Paczkę pocztową najszybszej kategorii  
gabaryt A” oraz wykreślenie pozycji 32 i 33 „Przesyłki krajowe -Paczka 24 za pobraniem”.

*W celu zapewnienia pełnej oferty usług Wykonawcy a tym samym zapewnienia pełnej  
funkcjonalności kancelarii Zamawiającego wnosimy o dodanie w § 4 Załącznika nr 4 -  
Umowa, ustępu 9 o brzmieniu: „9. W przypadku nadania korespondencji, która nie została  
ujęta w Formularzu cenowym, podstawą rozliczeń pomiędzy stronami umowy będą ceny  
obowiązujące w Cenniku Wykonawcy w dniu nadania przesyłek.”*

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w Zaprośzeniu do złożenia oferty oraz jego  
załączników i wykreśla usługę Paczka 24 i Paczka 24 pobranie.

**Zapytanie nr 2**

Załącznik nr 2 do Zaprośzenia złożenia oferty - Formularz Oferty pkt 2. ppkt 2), oraz  
Załącznik nr 4 do Zaprośzenia złożenia oferty - projekt umowy - § 5 ust. 3

Zamawiający określa w pkt 2. ppkt 2) Załącznika nr 2 - Formularz Oferty oraz w § 5 ust. 3.  
Załącznika nr 4 - Umowa, warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując  
niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 60 dni od dnia  
doręczenia/otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT. Wykonawca informuje, iż  
faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Obecnie zgodnie z załącznikiem nr 2 Formularz Oferty pkt 2.ppkt 2 - „Warunki płatności: 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Obecnie zgodnie z projektem umowy § 5 ust. 3- „Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy przez Wykonawcę na fakturze”.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis w załączniku nr 2 - Formularz Oferty pkt 2.ppkt 2 który otrzymuje następujące brzmienie:

„Warunki płatności: 21 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

oraz w projekcie umowy § 5 ust. 3 dot. terminu płatności, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy przez Wykonawcę na fakturze”.

#### **Zapytanie nr 3**

##### Załącznik nr 4 do Zaprośzenia złożenia oferty - projekt umowy § 5 ust. 4

Zamawiający w § 5 ust. 4. Załącznika nr 4 - Umowa, określa, że za dzień zapłaty przyjmuje dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia

zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Obecnie zgodnie z projektem umowy § 5 ust. 4 - „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian zapisu wskazanego w projekcie umowy § 5 ust. 4.

#### **Zapytanie nr 4**

##### Załącznik nr 4 do Zaprośzenia złożenia oferty - projekt umowy § 6 ust.3

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych - przetwarzanie danych jest niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa (w związku z ustawą Prawo Pocztove), a od 25 maja 2018 r. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztove).

Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Wykonawca w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych.

Wykonawca jako administrator danych osobowych przetwarza dane Klientów (osób korzystających z usług pocztowych, przekazane każdorazowo przez nadawców przesyłek) w zbiorze danych „Klienci Wykonawcy”, zarejestrowanym przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (numer księgi 075442).

W związku z powyższym Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wykreślenie z § 6 Załącznika nr 4 - Umowa, ustępu 3.

Obecnie zgodnie z projektem umowy § 6 ust.3 - " Za naruszenie przez Wykonawcę obowiązków, o których mowa w § 9 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 000zł za każdy stwierdzony przypadek naruszenia”.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany i wykreśla z Załącznika nr 4- projektu umowy, § 6 ust. 3.

### Zapytanie nr 5

W związku z koniecznością prawidłowego przygotowania oferty Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert.

### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuję, iż przedłuża termin składania ofert do 14. 09.2018r do godz. 10.00

Zaproszenie do złożenie oferty wraz z załącznikami z uwzględnieniem powyższych zmian umieszczamy na stronie internetowej Szpitala w zakładce -Przetargi i konkursy

DYREKTOR  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO  
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU DOPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Lublinie  
Gabriel Maj